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 КиївсьКа інфраструКтура  турбота про уКраїнців

Київ став домом 
для переселенців 

із регіонів, які 
найбільше 

постраждали від 
війни

ремонт 
найпошкодженіших 

доріг та нові  
розв'язки – нагальна 

потреба міста

Київ збільшує  
допомогу армії 

на оболоні вже можна побачити, як виглядатиме новий 
пішохідний міст, який Київ будує на кошти меценатів та 

міжнародних партнерів – читайте на стор 4

вірте в уКраїну, вірте в себе!

інформаційний бюлетень

 про головне

Понад 6,2 мільярди гривень – на 
таку суму у 2023 році столи-
ця профінансує сили безпеки 

та оборони. Спочатку місто виділило  
5 мільярдів гривень. А в жовтні Київ-
рада на позачерговому засіданні прого-
лосувала за збільшення фінансування 
міської цільової програми «Захисник 
Києва» ще на 1 мільярд 260 мільйо- 
нів гривень. 

Це кошти на придбання автотран-
спорту, БПЛА, оптичних прицілів, 
приборів нічного бачення, на ремонт 
та відновлення техніки та інше необ-
хідне українським воїнам.

Додатково Київ передав з бюдже-
ту міста Міністерству оборони, Ген- 
штабу 300 мільйонів.

Сумарно з лютого 2022 року сто-
лиця вже спрямувала понад 4,8 млрд 
гривень на підтримку військових. Із 
них майже 3,5 млрд гривень – кошти 
на озброєння, спорядження, дрони, 
техніку. 

800 млн гривень – на виплату ма-
теріальної допомоги захисникам та їх 
сім’ям. Понад  500 млн гривень – на 
придбання квартир для захисників 
і їх сімей. 800 мільйонів гривень на 
спорудження фортифікаційних спо-
руд.

Окрім цього, Київ залучив від 
партнерів та передав захисникам 169 
авто, 2400 бронежилетів, 60 БПЛА,  
2 000 аптечок, медобладнання, меди-
каменти, продукти харчування.

Також на початку жовтня Київ 
вирішив передати 2 650 тонн паливно-
мастильних матеріалів силам оборо-
ни та безпеки України. З них – 650 
тонн бензину та 2000 тонн дизелю.

Паливо від столиці отримають 
Збройні сили України, Нацгвардія, 
Служба безпеки України, Міністер-
ство внутрішніх справ, Держприкор-
донслужба та ДСНС. Це допоможе 
їхнім підрозділам посилити ефектив-
ність бойових і безпекових завдань, 
які цілодобово виконують наші  
захисники, обороняючи країну від 
агресора.  

Але наш обов’язок сьогодні – це 
не тільки допомога бійцям, які на пе-
редовій, а також – допомога військо-
вим після їхнього повернення до ци-

 тарифи не підвищили

Які важливі рішення 
ухвалили в столиці 

напередодні 
опалювального  

сезону

Київ продовжує 
допомагати нашим 
захисникам, які ціною 
власного життя звільняють 
українську землю від 
російських загарбників.

вільного життя та допомогам їхнім 
родинам. 

Нещодавно в столиці відбувся 
Перший Київський Форум ветеранів. 

Сьогодні близько 100 тисяч киян 
боронять Україну на фронті. Але ве-
теран – це не просто одна людина. За 
всіма захисниками – їх родини: діти, 
дружини чи чоловіки, батьки. І це, 
тільки за мінімальними розрахунка-
ми, – 300-400 тисяч киян, які потре-
бують допомоги і підтримки.

За міжнародним досвідом, для до-
помоги одному ветерану залучено від 
10 до 20 фахівців різних сфер. Тому 
ми розуміємо, що систему муніци-
пального та державного управління 
необхідно переформатувати відповід-
но до нових реалій.

продовження читайте на стор. 3 
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 інфраструКтура аКтуальне

аби забезпечити належне життя 
багатомільйонного міста у воєнний час, 
столична влада повинна вчасно реагувати на 
численні виклики. робити все, щоб мешканці 
столиці отримували необхідні послуги, 
щоб ефективно працювали комунальні 
підприємства. 

громадський транспорт. 
Звісно, що ціна поїздки 8 гривень давно не відпо-

відає собівартості проїзду в громадському транспор-
ті столиці. Автопарк, який налічує тисячі машин, по-
трібно підтримувати у належному стані, купувати 
запасні частини, виплачувати зарплатню співробіт-
никам. Також за останній час суттєво зросли ціни на 
паливно-мастильні матеріали. 

Втім, місто вирішило не підвищувати вартість 
послуг. Бо це б болісно вдарило по кишенях меш-
канців мегаполісу. Тому Київрада виділила  
Департаменту транспортної інфраструктури понад  
1,2 мільярди гривень на регулювання тарифів на 
проїзд у міському пасажирському транспорті. Це 
дасть можливість й надалі забезпечувати роботу 
транспортних підприємств. 

 
Комунальні тарифи

Також міська влада не підвищувала вартість на 
послуги теплопостачання. Втім, аби місто могло за-
куповувати газ та інше пальне, аби стабільно пра-
цювали теплопідприємства, – потрібні чималі ко-
шти. З НАК «Нафтогаз» столиця уклала договори. 
Однак існує заборгованість за спожитий газ, час-
тина якої – це різниця в тарифах, яку має відшко-
дувати держава. Інша частина – борги споживачів. 
Частину заборгованості перед Нафтогазом «Київ-
теплоенерго» реструктуризує – відповідний алго-
ритм Київрада погодила 5 жовтня. А щодо іншої 
частини, то влада Києва ( як і інші громади) досі 
очікує рішення уряду щодо компенсації різниці в 
тарифах.

«Ситуація, насправді, дуже серйозна. Нагадаю, 
заборгованість, яку держава обіцяє погасити вже 
другий рік поспіль, на сьогодні перед Києвом ста-
новить 6,8 мільярдів гривень. А по всій країні – 36  
мільярдів! Тобто, місцева влада тарифи для населен-
ня не підвищувала, тим часом як зросла вартість усіх 
складових тарифу. Уряд обіцяв цю різницю компен-
сувати, Президент давав доручення. Але коштів ми 
поки так і не дочекалися. Теплопідприємства працю-
ють із шаленими збитками, і не може місто самотуж-
ки перекривати такі колосальні кошти», – наголо-
шує мер столиці Віталій Кличко.

Київрада звернулася до уряду щодо погашен-
ня заборгованості держави перед столицею, а також 
– до депутатів Верховної Ради, зокрема, до мажори- 
тарників, – щодо захисту прав місцевих громад. Для 
того, щоб народні обранці підтримали правки до  
бюджетних законопроектів, які має розглянути пар-
ламент.

Київ першим із міст україни  
створив департамент  
з питань запобігання  
та виявлення корупції

До участі в конкурсі на посаду Голови департа-
менту спеціальна комісія відібрала резюме 15 канди-
датів. У фінал вийшли троє.

Комісія визначила переможця конкурсу рейтин-
говим голосуванням. Ним став Олег Тимошенко. Те-
пер Київрада має затвердити кандидатуру, а мер – 
призначити на посаду. 

Що стосується діяльності Департаменту, то це 
випливає з його назви. Це, зокрема, оцінка коруп-
ційних ризиків у діяльності КМДА, підготовка за-
ходів і пропозицій для їх усунення. Контроль за  
дотриманням антикорупційного законодавства. 
Вчасне виявлення і врегулювання конфліктів інтер-
есів у працівників структурних підрозділів КМДА. 
Забезпечення ефективного та цільового викорис-
тання бюджетних коштів. 

Це буде самостійний і функціонально незалеж-
ний структурний підрозділ КМДА. Основні завдан-
ня Департаменту затверджені рішенням Київради.

У 2023 році комунальна кор-
порація «Київавтодор» про-
довжила роботи на об’єктах, 

які розпочала до повномасштабного 
вторгнення російських варварів. Роз-
почато роботи на низці важливих для 
міста вулиць і шляхопроводів, що за 
технічними характеристиками по-
требували вже капітального ремонту 
чи реконструкції.

Зокрема, триває реконструкція 
транспортної розв’язки на перети-
ні вулиць Богатирської та Поляр-
ної в Оболонському районі. Об’єкт 

має важливе значення для міста. 
Враховуючи збільшення трафіку 
на Оболоні та вулиці Богатирській, 
ця розв’язка допоможе розвантажи-
ти та збільшити пропускну спро-
можність транспортного вузла. Ще 
один об’єкт – шляхопровід на пере-
тині вулиць Дегтярівської та Олек-
сандра Довженка. Його збудува-
ли в 1963 році та з того часу жодно-
го разу капітально не ремонтували. 
Споруду було віднесено до класу 
аварійних. У рамках реконструкції 
буде збудований новий шляхопро-

Київ робить усе,  
щоб належно утримувати 
інфраструКтуру
навіть під час широкомасштабної війни столиця знаходить можливості, щоб 
утримувати інфраструктуру в належному стані та ремонтувати дороги, що 
найбільше потребують оновлення. адже дороги – це теж частина критичної 
інфраструктури міста.

життєво 
важливі рішення

від – з покращеними характеристи-
ками. Збільшиться його пропускна 
спроможність, завдяки розширен-
ню, подовженню та підняттю висо-
ти основної частини споруди. Влаш- 
тують і нові трамвайні колії, від-
новлять з’їзди та заїзди на шляхо-
провід, тротуари та ділянки вулиць, 
що прилягають до розв’язки – Дег-
тярівської, Олени Теліги та Олек-
сандра Довженка. Кільцева доро-
га – основна магістраль, що забез-
печує безперебійний пропуск тран-
зитного транспорту в об’їзд столи-
ці. На початку вересня розпочали 
наступну чергу робіт з капітально-
го ремонту Кільцевої дороги, а саме 
ділянку Т-10-27 – Київське півкіль-
це від Жулянського шляхопроводу 
до повороту у м. Вишневе. Оновле-
на частина комплексно з’єднає дві 
попередньо відремонтовані ділянки 
Кільцевої дороги. В рамках ремонту 
заплановано влаштування дощової 
каналізації та посиленого дорож-
нього покриття.

Також тривають роботи на шля-
хопроводі через залізничні колії по 
вул. Гетьмана Петра Скоропадсько-
го, на просп. Повітрофлотському, на 
вул. Татарській та на вул. Митропо-
лита Василя Липківського.

На завершальному етапі роботи 
з капітального ремонту на вулицях 
Ентузіастів, Олександра Довженка, 
проїзної частини проспекту Воло-
димира Івасюка та капітального ре-
монту шляхопроводу Новокостян-
тинівського.

До всіх об’єктів, які ремонту-
ють у місті в рамках капітально-
го ремонту чи реконструкції, засто-
совують комплексний підхід з ура-
хуванням сучасних вимог і норм. 
Це влаштування тротуарів, назем-
них і підземних пішохідних перехо-
дів з обов’язковим врахуванням ви-
мог інклюзивності й безбар’єрності,  
облаштування дощової каналізації, 
оснащення доріг сучасними засоба-
ми організації руху.

Готуються столичні автодорож-
ники й до зими. На сьогодні до ро-
боти готові 93% одиниць техні-
ки, яка забезпечить прибирання ву-
лиць, тротуарів, мостів, шляхопрово-
дів. Триває заготівля посипальних і 
паливно-мастильних матеріалів. На 
складах вже накопичили 16 тис. тонн 
солі та 52 тис. тонн піску.



 вдЯчність

нагороди героям
у жовтні мер Києва віталій Кличко вручив 
державні нагороди та відзнаки від столиці 
киянам-захисникам україни.

Кличко привітав бійців 130-го батальйону Те-
риторіальної оборони столиці з отриманням 
бойового стягу. Також передав вітання бій-

цям 5-ої окремої штурмової бригади Сухопутних 
військ Збройних сил України, яка отримала почес-
не найменування Київська. 

Двом воїнам державні нагороди – Ордени «За 
мужність III ступеня» – присвоєні посмертно. Їх 
отримали близькі Героїв.

Медалі «Честь. Слава. Держава», Нагрудні 
знаки «За сприяння обороні Києва» та Подяку  
Київського міського голови Віталій Кличко  
вручив 23 захисникам України.

Також у жовтні мер столиці вручив нагороди 
родинам загиблих киян-захисників України. По-
смертно медаллю «Честь. Слава. Держава» наго-
роджено 41 військовослужбовця. Із них 7 – Геро-
їв України.

«Більше 100 тисяч киян та киянок боро-
нять сьогодні Україну на фронті. Серед киян-
військових є поранені. Є ті, хто в полоні чи зникли 
безвісти. І на жаль, є загиблі герої. Історія кожного 
захисника та кожної захисниці – це історія про смі-
ливість, самовідданість і любов до України. Ваші 
рідні – справжні Герої. І ми не забудемо їх зви-
тяги та самопожертви», – сказав Віталій Кличко, 
звертаючись до присутніх у залі родин загиблих  
військовослужбовців.

Місто виплачує матеріальну допомогу, надає 
фахову психологічну підтримку. В Києві є додат-
кові пільги на безоплатне харчування для дітей в 
комунальних закладах освіти. Також діти їздять на 
оздоровлення та відпочинок.

Мер Києва підкреслив, що місто і надалі під-
тримуватиме родини загиблих Героїв.

Міська влада ініціювала  
розробку першої в Укра-
їні комплексної програ-

ми підтримки киян-захисників 
та захисниць, їхніх сімей, а також 
родин загиблих. Київрада затвер-
дила міську цільову програму. Її 
бюджет на 2023-25 роки стано-
вить понад 2,3 мільярди гривень. 
Йдеться не тільки про пільги, 
компенсації та матеріальну допо-
могу, а й про здобуття нової про-
фесії, отримання грантів та кре-
дитів на відкриття власного бізне-
су. На психологічну допомогу, ме-
дичні послуги, спортивні трену-
вання з адаптивних видів спорту.

 Працює столична влада і над 
створенням у Києві великого реа-
білітаційного центру для військо-

вих. Нещодавно, під час відря-
дження до Німеччини, я обгово-
рив з мером Берліна Каєм Вегне-
ром допомогу німецьких партне-
рів у створенні в столиці України 
муніципального центру протезу-
вання для поранених військових.

Також на зустрічах з нашими 
іноземними партнерами постій-
но наголошую на тому, що Украї-
ні потрібно більше сучасного і по-
тужного озброєння! Зокрема, під 
час візиту до Німеччини, спіл-
куючись з канцлером Олафом 
Шольцем, звернувся з тим, аби 
Україні якнайшвидше передали 
далекобійні ракети Taurus. Про 
це ж говорив і з міністром оборо-
ни Німеччини Борисом Пісторіу-
сом. Також у Німеччині домовив-

ся з керівництвом німецької ком-
панії «Quantum Systems» про пе-
редачу Києву понад 100 тактич-
них дронів нового покоління. Їх 
вже тестували в Україні. Столиця 
має отримати ці дрони невдовзі 
і одразу спрямує їх на фронт. 

Ще раз хочу наголосити: 
тільки спільними зусиллями та 
реальними справами, а не полі-
тичними гаслами, ми подолаємо 
агресора. 

Тому робимо все, що може-
мо, кожен на своєму місці до-
помагаємо нашим захисникам, 
один одному та віримо в Украї-
ну і в себе!

разом переможемо!
слава україні!

ваш віталій Кличко 

 про головне

3Жовтень – 2023

Київ продовжує допомагати нашим захисникам, які ціною власного життя 
звільняють українську землю від російських загарбників.

Київ збільшує допомогу армії 

 початок читайте на стор. 1

На жаль, сьогодні міста, за за-
коном, можуть перераховувати  

кошти тільки військовим підрозділам, 
зареєстрованим у їх громадах. Але 
місто, навіть не зважаючи на відсут-
ність належної законодавчої бази, на-
магається спрямувати якомога більше 
ресурсів для підтримки армії. 

Втім, є загроза того, що міста мо-

жуть зменшити допомогу армії через 
урядову ініціативу позбавлення гро-
мад військового ПДФО.  

«Насамперед вкрай складно буде 
тим містам, селищам та селам, де не 
працює виробництво та критична еко-
номічна ситуація. Саме там військовий 
ПДФО складає важливу частину місце-
вого бюджету. Вилучення цього податку 

негативно позначиться на життєзабез-
печенні цих громад, особливо під час 
підготовки та проходження опалюваль-
ного сезону. Також у громад вже не буде 
можливості допомагати військовим. А 
це теж негативний момент. Бо, напри-
клад, до нас часто звертаються коман-
дири різних підрозділів за допомогою і 
ми не відмовляємо нікому. Допомагає-

мо, чим можемо. А якщо ухвалять відпо-
відний закон, такої можливості не буде», 
– наголошує мер Києва, голова Асоціації 
міст України Віталій Кличко.

Розуміючи це, депутати Верховної 
Ради ухвалили поки тільки в першо-
му читанні цю урядову ініціативу. Втім, 
парламент може повернутися до роз-
гляду цього питання вже у листопаді.

 наші люди

переселенЦі отримали ордери 
на Квартири для проживання
у Києві з 24 лютого 2022 року зареєструвалися майже 
281 тисяча внутрішних переселенців. а якщо рахувати з 
2014 року, – більше 400 тисяч українців, які були змушені 
залишити свої домівки через варварську агресію росії. 

Найбільше внутрішніх пе-
реселенців проживають 
у Дарницькому райо-

ні  – майже 45 тисяч, в Оболон-
ському – більше 34 тисяч і Свя-
тошинському – близько 32 тисяч. 
Це майже 325 тисяч сімей. Зокре-
ма, 70 тисяч дітей, близько 15 ти-
сяч людей з інвалідністю та понад 
66 тисяч пенсіонерів.

У жовтні мер Києва Віталій 
Кличко вручив 64 ордери на нові 
квартири внутрішньо перемі-
щеним особам для тимчасового 
проживання. Житло є власністю 
територіальної громади столиці 
та надається переселенцям без-
коштовно.

«Сьогодні 956 родин внут- 
рішньо переміщених осіб у Києві 

потребують житла. Це багатодіт-
ні родини; сім’ї, які виховують 
дітей з інвалідністю; родини, де 
мама одна виховує дітей. А та-
кож непрацездатні особи та інші 
люди, які потребують особли-
вої уваги та підтримки. І столи-
ця вже закупила 113 квартир, су-
марною вартістю майже 230 млн 
гривень, які надає безкоштовно 
вимушеним переселенцям для 
тимчасового проживання», – за-
явив мер Києва.

Столиця робить усе для того, 
щоб українці, які переїхали до 
Києва, адаптувалися на новому 
місці. Місто забезпечує вимуше-
них переселенців роботою і ме-
дичним обслуговуванням, влаш- 
товує дітей до шкіл та садочків.



Київ облаштовує нову  
реКреаЦійну зону відпочинКу

замість мафів – зелені громадсьКі простори

велика рекреаційна зона 
з’єднає між собою парк 
«наталка», набережну та 
острів оболонський, куди 
вестиме новий красивий міст. 

 аКтуальне  європейсьКе місто
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від початку року в столиці 
замінили понад 60 км 
зношених тепломереж. 

готуючись до зими, зокрема, 
в рамках гідравлічних 
випробувань, усунули понад три 
тисячі пошкоджень на мережах.

Варто зазначити, що на зведення пішо-
хідного мосту бюджетних грошей міс-
то не витрачає. Будівництво відбува-

ється за кошти меценатів та кошти Метропо-
лії Великого Парижу. Також фінансову допо-
могу на зведення об’єкту виділяє Тайвань. 

Будівництво пішохідного мосту розпо-
чали в 2021 році. У зв’язку з початком повно-
масштабної війни, у 2022 році будівництво 
призупинили і відновили навесні цього року. 

На острові Оболонський територію об-
лаштують зі збереженням флори і фауни. 
Також висадять нові дерева та кущі. Від-
відувачів радуватимуть і декоративні яблу-
ні, рожева акація, бузок та газони, що квіт-
нуть усе літо. Рекреаційна зона передбачена,  
зокрема, і як місце для психологічної та  
фізичної реабілітації українських військо-
вих, ветеранів.

столична влада продовжує системну роботу з демонтажу 
мафів біля станцій метрополітену. демонтують ці споруди 
і в інших місцях, де того вимагають безпекові норми та 
відповідне рішення ради оборони міста Києва.

Із початку 2023 року від киян 
надійшло майже три тися-
чі звернень і зауважень щодо 

розміщених МАФів, а також на-
копиченого ними сміття на при-
леглій території. Тому міська вла-
да ухвалює рішення, враховуючи 
звернення та інтереси громади.

Однак має бути баланс ін-
тересів між запитом громад-
ськості та діяльністю представ-
ників підприємницької сфери. 
Для цього працює відповідна ко-
місія, куди приходять з аргумен-
тами підприємці, і в умовах кон-
структивної дискусії місто зна-
ходить компромісне рішення.

Біля шести станцій столич-
ного метро тимчасові споруди 
вже демонтували. Бо у людей 
не має бути перепон на шляху 
швидкого доступу до укриттів, 
якими під час повітряної три-
воги слугують підземні станції 
метро. 

Окрім станцій метрополіте-
ну, це стосується і місць, де про-
ходять інженерні мережі – їх не-
обхідно звільнити від сторонніх 
надбудов. Йдеться також про міс-
ця, де здійснюють ремонти: авто-
шляхи, тротуари, зелені території 
та об’єкти інфраструктури. 

Після демонтажу споруд те-
риторії облаштовують як гро-
мадські простори із зеленими зо-
нами. Ці місця зазвичай є тран-
зитними, через них проходить 
чимало людей. Саме тому важ-
ливо зробити зручний для пішо-
ходів простір, а також облашту-
вати гарну зону для відпочинку. 

Цього року завершили робо-
ти зі створення зеленої зони біля 
метро «Шулявська». Там здій-
снили санітарну обрізку дорос-
лих дерев, видалили сухі й ава-
рійні гілки, збалансували крону. 
Для озеленення території обра-
ли клени та кущі. Підключили 
поливо-зрошувальну систему, 
влаштували освітлення, встано-
вили лави та урни. 

Звільнили від засилля кі-
осків і територію біля метро 
«Берестейська». На ній виса-
дили вже більше 1200 багато-
річних і 900 злакових рослин. 
Тож, коли багаторічники роз-
ростуться, територія вигляда-
тиме, як справжня зелена оаза. 

Гарний сучасний сквер 
з’явився і біля станції «Геро-
їв Дніпра». Ще півроку тому на 
його місці були розташовані 160 
МАФів. Їх усі демонтували. Ді-

Київ розпочав 
опалювальний 
сезон 

першими  
з 9 жовтня розпочали 
підключати до тепла 
об’єкти соціальної 
інфраструктури – 
лікарні, школи, садки. 
тижнем пізніше –  
з 16 жовтня – 
розпочали підключення 
до тепла і житлових 
будинків столиці. 

На запуск центра-
лізованої системи  
теплопостачання 

Києва, що є однією з най-
більших у Європі (про-
тяжністю теплових мереж 
близько 3 тисяч км), необ-
хідно від декількох днів до 
тижня. Тому рішення своє-
часно розпочати опалюваль-
ний сезон цілком виправ-
дане. Оскільки похолодан-
ня спонукало б до масово-
го використання киянами 
електричних приладів для 
обігріву та перевантаження 
системи електропостачання.

Усі служби столиці, 
відповідальні за старт та 
проходження опалюваль-
ного сезону, працюють у 
посиленому режимі, щоб 
забезпечити киян необхід-
ними сервісами.

Для старту опалюваль-
ного сезону місто виконало 
всі заплановані й необхідні 
роботи. Близько сотні ко-
телень столиці забезпечені 
можливостями оператив-
ного переключення на ро-
боту від генераторів. Таку 
ж можливість сьогодні ма-
ють 150 бюветних комплек-
сів. Також місто придбало 
23 мобільних пересувних 
котельні, які, в разі необхід-
ності, забезпечать на пев-
ний період теплом медич-
ні заклади, школи та садки, 
пункти обігріву.

Продовжують у Києві 
й відновлення пошкодже-
ного чи зруйнованого ми-
нулої зими обладнання на 
об’єктах критичної інфра-
структури. Столиця спря-
мувала на ці потреби близь-
ко мільярда гривень, і до 
кінця року заплановані ре-
монти виконають.

лянку облаштували як зону 
очікування та відпочинку. Зо-
крема, встановили гарну перго-
лу та лавки. Нарешті ця тран-
зитна територія є інклюзив-
ною. У трьох центральних точ-
ках скверу висадили тібетські 
та декоративні вишні. Створи-

ли алею кленів.
Демонтували МАФи і біля 

одного з виходів із метро «Свя-
тошин». Там висадили дерева: 
клени і горобину, а також ба-
гаторічні та злакові рослини. 
Встановили нове освітлення, 
лави та урни.

Важливою складовою комфортного від-
починку в новій рекреаційній зоні буде і 
паркінг, який планують звести поблизу, аби 
люди, які приїжджатимуть відпочивати,  
могли впорядковано залишати свої автівки. 
Паркінг буде підземно-наземним – таким, 

як побудували у столичному зоопарку. Та 
буде об’єктом подвійного призначення, тоб-
то використовуватиметься й як укриття під 
час повітряної тривоги. А наземну його час-
тину облаштують спортивною зоною відпо-
чинку.


